PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.09.2017
N 454
О внесении изменений в постановление администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области от 04.04.2013 года № 44 «О ценах на платные услуги»
В соответствии с решением Земского собрания Шарангского муниципального района Нижегородской области от 27.07.2017 года № 34 «О внесении дополнений в решение Земского собрания Шарангского района от 29.04.2011 года №16 «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам муниципальными учреждениями культуры Шарангского района», администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Шарангского муниципального района Нижегородской области от 04.04.2013 года № 44 «О ценах на платные услуги» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.5. постановления слова «МБОУ ДОД Шарангской детской школы искусств» заменить словами «МБУДО Шарангской детской школы искусств.».

1.2. В приложении 5 к Постановлению:
1.2.1. В названии Приложения 5 слова «МОУ ДОД Шарангская детская школа искусств» заменить словами «МБУДО Шарангская детская школа искусств»;

1.3.2. Примечание изложить в следующей редакции:

 «Примечание:

В случае обучения в МБУДО Шарангская детская школа искусств 2-х и более детей из одной семьи цена услуги составляет:

- за первого ребенка – 100%

- за второго ребенка – 50%

- за остальных детей – 0%

При обучении в МБУДО Шарангская детская школа искусств детей из многодетных семей и детей, проживающих за пределами р.п. Шаранга, цена услуги снижается на 30%.

Одаренным детям из малообеспеченных семей и детям – инвалидам, детям – сиротам предоставляется право бесплатного обучения.

При наличии нескольких оснований для предоставления льгот по оплате услуги, льгота предоставляется по одному основанию по выбору плательщика.

Все льготы предоставляются с момента поступления документов, подтверждающих право на льготу.

В случае болезни обучающегося продолжительностью более 2-х недель, взнос за 1-й месяц берется полностью, за последующий – не берется при наличии справки из медицинского учреждения.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом культуры администрации Шарангского муниципального района Домрачеву И.В.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Домрачева И.В.

2-18-31

Зав. орг. – прав. отделом